REQUERIMENTO Nº  , DE 2011

Requeiro, nos termos do artigo 218, do Regimento Interno do

Senado Federal, que sejam encaminhados Votos de Pesar, aos familiares da

Senhora YOLANDA MARQUES GOULART, falecida nesta terça-feira, em

decorrência de problemas cardíacos.

Mãe de sete filhos, ela era a última irmã viva do ex-presidente

João Goulart. Estava internada há três dias no Centro de Tratamento Intensivo

– CTI, do Instituto de Cardiologia, em Porto Alegre (RS).

Sala das Sessões, em 12 de abril de 2011.

Senadora Ana Amélia

Vice-Líder do PP